
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGỌC HỒI 

Số:          /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
{  

          Ngọc Hồi,ngày      tháng      năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về vệ sinh an toàn thực 

phẩm trong dịp tết Nguyên đán Tân sửu năm 2021 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGỌC HỒI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2008/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm;   

Căn cứ Thông tư số 48/2015/TT-BYT ngày  01/12/2015 của Bộ Y tế quy 

định hoạt động kiểm tra an toàn thực phẩm trong sản xuất, kinh doanh thực 

phẩm thuộc phạm vi quản lý của Bộ Y tế;  

Căn cứ Quyết định số 06/2015/QĐ-UBND ngày 25/02/2015 của UBND 

tỉnh Kon Tum về việc ban hành quy định phân cấp, quản lý công tác tổ chức, 

biên chế, cán bộ, công chức, viên chức nhà nước; cán bộ, công chức cấp xã và 

công tác tổ chức, cán bộ ở các doanh nghiệp thuộc sở hữu nhà nước tỉnh Kon 

Tum; 

Thực hiện Kế hoạch 2745/KH-BCĐ ngày 17/11/2020 của Ban chỉ đạo an 

toàn thực phẩm huyện Ngọc Hồi về việc kiểm tra an toàn thực phẩm năm 2021. 

Kế hoạch số 60/KH- BCĐ ngày 11/01/2021 của Ban chỉ đạo an toàn thực phẩm 

huyện Ngọc Hồi triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán 

Tân Sửu và mùa Lễ hội Xuân năm 2021; 

Xét Tờ trình số 08/TTr-PYT ngày 11 tháng 01 năm 2021 của Phòng Y tế 

huyện về việc đề nghị thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về vệ sinh an toàn 

thực phẩm trong dịp tết Nguyên đán Tân sửu năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiểm tra liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm trong dịp tết 

Nguyên đán Tân sửu năm 2021. 
 - Thời gian kiểm tra: Từ ngày 14/01/2021 đến 14/03/2021 

 - Địa điểm: Các cơ sở sản xuất, chế biến kinh doanh thực phẩm, dịch vụ 

ăn uống (thuộc phân cấp quản lý). 

 Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra gồm các ông (bà) có tên sau: 



1. Trưởng Phòng Y tế  - Trưởng đoàn. 

2. Trưởng khoa ATTP-Y tế công cộng & Dinh dưỡng - Phó đoàn. 

3. Thành viên: Công chức, viên chức đại diện các cơ quan, đơn vị: Phòng 

Y tế, Kinh tế và Hạ tầng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Khoa ATTP-

YTCC&DD; Công an huyện, Chi cục Quản lý thị trường số 3 và đại diện UBND 

các xã, thị trấn (khi đoàn kiểm tra đến địa phương). 

UBND huyện mời đại diện Ban Thường trực UBMTTQVN huyện tham 

gia Đoàn kiểm tra với tư cách là thành viên. 

Điều 3. Nhiệm vụ của đoàn kiểm tra. 

 - Xây dựng Kế hoạch kiểm tra liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm 

trong dịp tết Nguyên đán Tân sửu năm 2021 trên địa bàn huyện, phân công 

nhiện vụ cụ thể cho từng thành viên và báo cáo kết quả kiểm tra về UBND 

huyện. 

- Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về an toàn thực 

phẩm tại các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống, 

(theo phân cấp quản lý) trên địa bàn huyện Ngọc Hồi. 

- Lấy mẫu thực phẩm kiểm tra bằng test nhanh và lấy mẫu gửi kiểm 

nghiệm về chất lượng an toàn thực phẩm khi cần thiết. 

- Phát hiện và đề xuất kiến nghị xử lý đối với các tổ chức, cá nhân có 

hành vi vi phạm về an toàn thực phẩm theo quy định của pháp luật. 

Đoàn kiểm tra được sử dụng con dấu của Phòng Y tế khi Trưởng đoàn ký 

và con dấu của Trung tâm Y tế huyện Ngọc Hồi khi Phó trưởng đoàn ký trong 

các hoạt động giao dịch và liên hệ công tác. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành, Đoàn kiểm tra tự giải 

thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Y tế; 

Thủ trưởng các cơ quan đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và 

các thành phần có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 

- Như điều 4 (t/h); 
- CT, các PCT UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

- BCĐ LN về VSATTP huyện; 

- TTYT huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, TH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Y Lan 

 

 

 

 


		2021-01-14T13:38:44+0700


		2021-01-14T15:31:59+0700


		2021-01-14T15:31:59+0700


		2021-01-14T15:31:59+0700


		2021-01-14T15:31:59+0700




